
1-5 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

P11

 
PATRIMONIO

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

RESOLUCIÓN 2660/06 

 

Corresponde expte. 2335-22.274/06 

 

TIGRE, 21 de diciembre de 2006.-  

VISTO:  

La Disposición 6189/06 del Director Provincial de Catastro 
Territorial incorporando al dominio de esta Municipalidad bienes inmuebles, en el marco 
del artículo 6 y 11, inciso 2 y del Decreto Ley 9533/80, que seguidamente se transcriben, y,   

ARTICULO 6°.- El Ministerio de Economía, de oficio o a solicitud de los municipios, 
instrumentará las medidas necesarias para incorporar al dominio Municipal los bienes que 
esta Ley le atribuye y cuya cesión o inscripción constare a nombre de la Provincia, con 
excepción de los supuestos contemplados por los incisos 1 y 3 del artículo 15 de la presente 
Ley.  

ARTICULO 11°.- Defínese como demasía superficial toda área que resulte cubiertos los 
títulos vigentes, mediante operación de mensura registrada oficialmente considerando la 
unidad rodeada por vías de comunicación.  

Dichas demasías serán calificadas de la siguiente forma: 
........ 
2) Cuando la discrepancia del área supere el cinco (5) por ciento de la medida superficial 
consignada en el respectivo título de dominio, dicha demasía será considerada como 
excedente fiscal, siempre que sus dimensiones sean inferiores a los mínimos autorizados 
por las normas municipales reglamentarias de la Ley 8912 o no configuren una unidad de 
explotación económica independiente, según corresponda a su ubicación en área urbana y 
complementarias, o rural. 
.......  

CONSIDERANDO:  

Que corresponde su incorporación al registro municipal de normas a 
los efectos de su constancia para futuros trámites en el marco de la mencionada Ley.  

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 
Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Regístrese el dictado de la  Disposición 6189/06 del Director Provincial 
de Catastro Territorial, de la Provincia de Buenos Aires, cuya copia se agrega como anexo 
de la presente, incorporando bienes inmuebles al dominio de esta Municipalidad, en el 
marco del artículo 6 y 11, inciso 2 y del Decreto Ley 9533/80,  

ARTICULO  2.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Intervenga Área Patrimonio y 
Dirección de Catastro. 
R960 
B471  

Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

RESOLUCION N° 2660/06 

  



2-5 

  



3-5 

  



4-5 

  



5-5 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

